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SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS 

 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-063-2016 

 

OBJETO: OBRAS DE IMPLEMENTACIÓN, FABRICACIÓN, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA 

SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA DEL PAISAJE CULTURAL CAFETERO  PCC.  

 

El Comité Evaluador  dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitación Abierta FNT-063-

2016 procede a emitir el correspondiente Solicitud de Documentos Subsanables o Aclaratorios,  así:          

  

PROPUESTAS PRESENTADAS: 

 

N° PROPONENTES 

1 SODECOL S.A.S 

2 DINACOL S.A. 

3 DUBILT S.A.S 

4 MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL SAS 

5 
UNIÓN TEMPORAL UT CON  V&S 2016-1 

(V&S COMERCIAL SAS 70% - CONSEÑALES LTDA 30%) 

6 
CONSORCIO DE SEÑALIZACIÓN VIAL CAF 

(TEVASEÑAL SA: 65%; TECNOLOGÍAS VIALES APLICADAS TEVA: 35%) 

7 
CONSORCIO EJE CAFETERO P&Y 2016 

PERAZZA SAS 49% -YAMILL ALONSO MONTENEGRO CALDERÓN 51% 

8 10 DIEZ Y COMPAÑÍA COLOMBIA SUCURSAL EN COLOMBIA 

9 
UNIÓN TEMPORAL SEÑALVÍAS EJE CAFETERO 

(ICOVÍAS 33% - JC INGENIERÍA VIAL SAS 33% - SEÑALVÍAS SAS 34% 

10 
UNIÓN TEMPORAL TURISMO 063 2016  

(SEÑALCON S.A.S. 70 % - HERMES MAURICIO GARCÍA - 30%) 

11 
CONSORCIO SEÑALIZACIÓN FONTUR  

 (CORSEING LTDA 90% - WEIMAR FERNANDO SANDOVAL. 10%) 

12 SEGURIDAD Y SERVICIOS SEÑALIZACIÓN S.A 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES:  

 

DOCUMENTOS 

Proponente 1: UNION TEMPORAL UT CON V&S 2016-1                                            

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1-2   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   11-23   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   5, 8   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X   3-4   
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CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   9-10   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   28   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X   35-42   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X   35-42   

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X   35-42   

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   24-25   

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   26-27   

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   32-34   

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 2: SODECOL S.A.S                                      

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1-2   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   12-20   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   32   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A 
  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   5-8 

  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   30-31   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X     consultado 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X     consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X     consultado 

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   22-26   
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   28 

  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   33   

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

PROPONENTE 3: CONSORCIO SEÑALIZACION FONTUR 

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   5-8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   13-16   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   26-28   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X   8-10   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   11-12   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   23-25   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X     consultado 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X     consultado 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X     consultado 

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   17-18   

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   19-21   

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   29-34   

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 4: DINACOL                                    

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1-3   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   8-11   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   25   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   7 

  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   19-24   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X     consultado 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X     consultado 
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CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X     consultado 

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   12-17   
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   18 

  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   26 
  

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 5: UNION TEMPORAL TURISMO 063-2016                                   

PASA 

FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   1-3   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   13-25   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   4-5   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X   11-12   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

  X   
subsanar: diligenciar el formulario por cada uno 

de los integrantes de la unión temporal 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   X 185-188 
subsanar: el valor asegurado debe ser el 10% 

del valor total de la invitación  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X   282-286   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X   282-286   

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X     consultado  

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   9-10   

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
  X   

subsanar: diligenciar el formulario por cada uno 

de los integrantes de la unión temporal 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN   X   

subsanar: el formulario debe ser diligenciado 

por cada uno de los integrantes de la unión 

temporal 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

Proponente 6: CONSORCIO DE SEÑALIZACION VIAL CAF                                 

PASA 

FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   15-16 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   37-49 
  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   34   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X   18-21 

  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X   114-115 
  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   118-119 
  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   124 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X   226-236   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X   226-236   

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X   226-236   

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   129-130   
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   151,153   

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   134,136,138   

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 7: SEGURIDAD Y SERVICIOS SEÑALIZACION                                  

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   2-3   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   10-12   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   31   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   
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CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   8   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   28   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X     CONSULTADO  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X     CONSULTADO  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X     CONSULTADO  

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X       

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   26   

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   32   

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS Proponente 8: CONSORCIO EJE CAFETERO P&Y 2016                                    

 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 1-2     
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   7-12 
  

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   5-6   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A 
  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X   3-4 
  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   33-34 

  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   X   

Subsanar: la vigencia del amparo de 

seriedad de la oferta debe ser de acuerdo a 

lo señalado en los términos de la invitación.  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X     CONSULTADO  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X     CONSULTADO  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X     CONSULTADO  

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   13-14   
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   38-39   

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   35-37 
  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 
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DOCUMENTOS 

Proponente 9: DUBILT                               

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3-5   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL 
X   8-15   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   6   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de 

la Ley 789 de 2002) 

X   20   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   X 23 
subsanar: el valor asegurado debe ser el 

10% del valor total de la invitación  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA 

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) 
X     CONSULTADO  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X     CONSULTADO  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X     CONSULTADO  

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   17   

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   21   

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   18-19   

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 10: UNION TEMPORAL SEÑALVIAS EJE CAFETERO                                     

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   6-7 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   16-27   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   13-14   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE         

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X   10-11   
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la 

Ley 789 de 2002) 

X   116-118 
  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA   X   
subsanar: el valor asegurado debe ser el 10% 

del valor total de la invitación  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X     CONSULTADO  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA 

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X     CONSULTADO  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X     CONSULTADO  

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   120-122   
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
X   124-126   
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FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN   X   

subsanar: el formulario debe ser diligenciado 

por cada uno de los integrantes de la unión 

temporal 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 11: 10 DIEZ Y COMPAÑÍA COLOMBIA                                 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   6-8   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   16-18   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   31   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 

de 2002) 

X   12   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   24-25   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X     CONSULTADO  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X     CONSULTADO  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X     CONSULTADO  

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   20   

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 
X   22   

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   33   

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

Proponente 12: MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL S.A.S                                   

PASA FOLIO 

NÚMERO 
OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X   3-4   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X   15-20   

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X   6   

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES 

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 

de 2002) 

X   22 

  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   31   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X   38-42   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X   38-42   

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL X   38-42   

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   27   

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE DISOLUCIÓN Y 

LIQUIDACIÓN 
X   29 

  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X   142 
  

VERIFICACIÓN CUMPLE 
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VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES: 

 

Se procedió a efectuar la verificación de los documentos de carácter financiero como requisito habilitante de doce (12) 

ofertas presentadas para la invitación abierta No. FNT- 063 de 2016, conforme a los términos del capítulo tercero (3), 

numeral 3.2., obteniendo el siguiente resultado: 

 

SEGURIDAD Y SERVICIOS 

SEÑALIZACIÓN
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL
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MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO SE RECIBE FOLIO 165 DE LA 

PROPUESTA PRESENTADA, EN DONDE 

POR SECUENCIA SE ENCUENTRAN LAS 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

17,18,19 Y 20. SE RECIBEN NOTAS 

SUSCRITAS POR LUCILA CASALLAS 

COMO REVISOR FISCAL. EL REVISOR 

FISCAL QUE FIRME LOS ESTADOS 

FINANCIEROS, DEBE FIGURAR COMO 

TAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE

SUBSANAR

NO SE RECIBE FOLIO 169 DE LA 

PROPUESTA PRESENTADA, EN DONDE 

POR SECUENCIA SE ENCUENTRA LA 

PAGINA INICIAL DEL DICTAMEN 

PRESENTADO. SE RECIBE DICTAMEN 

SUSCRITO POR LUCILA CASALLAS COMO 

REVISOR FISCAL. EL REVISOR FISCAL QUE 

FIRME LOS ESTADOS FINANCIEROS, 

DEBE FIGURAR COMO TAL EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE

CUMPLE

SUBSANAR

ADJUNTAN TARJETA PROFESIONAL DE 

LUCILA CASALLAS COMO REVISOR 

FISCAL. EL REVISOR FISCAL QUE FIRME 

LOS ESTADOS FINANCIEROS, DEBE 

FIGURAR COMO TAL EN EL CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL DEL PROPONENTE

CUMPLE

SUBSANAR

ADJUNTAN CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DE LUCILA CASALLAS 

COMO REVISOR FISCAL. EL REVISOR 

FISCAL QUE FIRME LOS ESTADOS 

FINANCIEROS, DEBE FIGURAR COMO 

TAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

N/A

CUMPLE

SUBSANAR

BALANCE GENERAL SUSCRITO POR 

LUCILA CASALLAS B. COMO  REVISOR 

FISCAL DISTINTO AL QUE REGISTRA EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE. SE REQUIERE QUE EL 

REVISOR FISCAL QUE FIRME LOS 

ESTADOS FINANCIEROS, 

CORRESPONDA AL QUE FIGURE  EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE QUE REMITAN.

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS SUSCRITO POR 

LUCILA CASALLAS B.  COMO  REVISOR 

FISCAL DISTINTO AL QUE REGISTRA EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE. SE REQUIERE QUE EL 

REVISOR FISCAL QUE FIRME LOS 

ESTADOS FINANCIEROS, 

CORRESPONDA AL QUE FIGURE  EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE QUE REMITAN.

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
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DINACOL OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

LA INFORMACION CONTENIDA EN LAS 

NOTAS 3, 4, 5, 6, 7, 8, 15 Y 23 DIFIERE 

DE LO PRESENTADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS. SE REQUIERE CORREGIR 

LAS NOTAS 3, 4, 5, 6, 7, 8, 15 Y 23 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

N/A

CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL
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10 DIEZ Y COMPAÑÍA 

COLOMBIA SUCURSAL 

EN COLOMBIA

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR JUAN 

MANUEL CASALES NI REVISOR FISCAL 

TOMAS IÑIGO DE LA CASA MATRIZ 

QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ. SE REQUIERE COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL - SI APLICA - DEL 

CONTADOR JUAN MANUEL CASALES Y 

REVISOR FISCAL TOMAS IÑIGO DE LA 

CASA MATRIZ QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

DE LA CASA MATRIZ.

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR JUAN 

MANUEL CASALES NI REVISOR FISCAL 

TOMAS IÑIGO DE LA CASA MATRIZ 

QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES - SI 

APLICA - DEL CONTADOR JUAN 

MANUEL CASALES Y REVISOR FISCAL 

TOMAS IÑIGO DE LA CASA MATRIZ 

QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ CON FECHA DE EXPEDICION 

NO MAYOR A 3 MESES TOMANDO 

COMO PUNTO DE REFERENCIA LA 

FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS.
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DUBILT S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL. SE REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL MARTHA 

CASTELBLANCO A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

MARTHA CASTELBLANCO CON FECHA 

DE EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES 

TOMANDO COMO PUNTO DE 

REFERENCIA LA FECHA DE CIERRE DE 

PROPUESTAS.

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

TARJETA PROFESIONAL 
REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

CONTADOR
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SODECOL S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL
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PERAZZA SAS (49%) OBSERVACION

YAMILL ALONSO 

MONTENEGRO 

CALDERÓN (51%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR 

FISCAL A ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2015-2014. SE 

REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL 

A ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2015-2014.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE SUBSANAR

DE ACUERDO A NORMATIVIDAD, EL 

PROPONENTE DEBE RELACIONAR LOS 

SUBSANABLES QUE CORRESPONDAN 

FIRMADOS POR UN REVISOR FISCAL, 

DEBIDO A EVIDENCIAR INGRESOS 

BRUTOS SUPERIORES A 3.000 SMLV EN 

LOS AÑOS 2015 Y 2014.

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

CONTADOR

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO EJE CAFETERO P&Y 2016

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

SUBSANAR

PRESENTA BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2015-2014 SIN FIRMA 

DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

PRESENTAR BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2015 - 2014 FIRMADO 

POR REVISOR FISCAL.

SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015-2014 SIN FIRMA 

DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

PRESENTAR ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015-2014 FIRMADO 

POR REVISOR FISCAL.
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TEVASEÑAL S.A. (65%) OBSERVACION
TECNOLOGIAS VIALES 

APLICADAS TEVA (35%)
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 DE LA CASA 

MATRIZ UNICAMENTE. SE REQUIEREN 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

DE LA CASA MATRIZ. 

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 DE LA CASA 

MATRIZ UNICAMENTE. SE REQUIEREN 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

DE LA CASA MATRIZ. 

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA 

CASA MATRIZ. SE REQUIERE DICTAMEN 

DEL REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

- SI APLICA - A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA 

CASA MATRIZ. SE REQUIERE DICTAMEN 

DEL REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

- SI APLICA - A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

COMPARATIVO 2015 - 2014

ESTADO DE RESULTADOS
FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

SUBSANARREVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO DE SEÑALIZACION VIAL CAF

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ, EXPRESADO EN PESOS 

COLOMBIANOS SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y 

ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ, EXPRESADO EN PESOS 

COLOMBIANOS SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME DOCUMENTO DE 

CONSTITUCION DE LA CASA MATRIZ 

PRESENTADO.

SUBSANAR

NO PRESENTO DOCUMENTO DE 

DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL DE 

LA CASA MATRIZ. SE REQUIERE 

DOCUMENTO DE DESIGNACION DEL 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ  - SI 

APLICA - QUE SUSCRIBA Y DICTAMINA 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ.

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ, EXPRESADO EN PESOS 

COLOMBIANOS SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y 

ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ, EXPRESADO EN PESOS 

COLOMBIANOS SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME DOCUMENTO DE 

CONSTITUCION DE LA CASA MATRIZ 

PRESENTADO.

NO PRESENTO DOCUMENTO DE 

DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL DE 

LA CASA MATRIZ. SE REQUIERE 

DOCUMENTO DE DESIGNACION DEL 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ  - SI 

APLICA - QUE SUSCRIBA Y DICTAMINA 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA CASA 

MATRIZ.

SUBSANAR

SUBSANAR

SUBSANAR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR NI 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ - SI 

APLICA - QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR NI 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ. SE 

REQUIERE COPIA CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ - SI 

APLICA - QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

CON FECHA DE EXPEDICION NO 

MAYOR A 3 MESES TOMANDO COMO 

PUNTO DE REFERENCIA LA FECHA DEL 

CIERRE DE PROPUESTAS.

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR NI 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ. SE 

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ - SI 

APLICA - QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR NI 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ. SE 

REQUIERE COPIA CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ - SI 

APLICA - QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

CON FECHA DE EXPEDICION NO 

MAYOR A 3 MESES TOMANDO COMO 

PUNTO DE REFERENCIA LA FECHA DEL 

CIERRE DE PROPUESTAS.
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V&S COMERCIAL S.A.S. 

(70%)
OBSERVACION

CONSULTORIAS 

CONSTRUCCIONES Y 

SEÑALES LTDA 

CONSEÑALES LTDA (30%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 3 AÑO 

2015 Y VALOR EN LAS NOTAS 14 Y 22 

AÑO 2014 DIFERENTE A LO EXPRESADO 

EN LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTAS 3, 14 Y 22  

A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

UNION TEMPORAL UT CON-V&S 2016-1

BALANCE GENERAL
FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

COMPARATIVO 2015 - 2014

DOCUMENTOS HABILITANTES

 

http://www.fontur.com/


   
 

 

                                                                                              Página 18 de 37   

Pbx:  (1) 327 55 00 

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 6° 

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax: (1) 327 55 00 

  

 

SEÑALIZACION Y 

CONSTRUCCION S.A.S. 

(70%)

OBSERVACION
HERMES MAURICIO 

GARCIA BELTRAN (30%)
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR REVISOR FISCAL DIFERENTE AL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

PRESENTADO. SE REQUIEREN NOTAS A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS.

SUBSANAR

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 12 AÑO 

2014 DIFERENTE A LO EXPRESADO EN 

LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTA 12  A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL DIFERENTE AL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

UNICAMENTE. SE REQUIERE DICTAMEN 

DEL REVISOR FISCAL RICARDO MANGA 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

NA

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL 

RICARDO MANGA. SE REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA Y 

DICTAMINE ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

NA

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

RICARDO MANGA. SE REQUIERE COPIA 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR 

FISCAL QUE SUSCRIBA Y DICTAMINE 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 CON FECHA 

DE EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES 

TOMANDO COMO PUNTO DE 

REFERENCIA LA FECHA DE CIERRE DE 

PROPUESTAS.

NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE NA

NA

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL TURISMO 063-2016

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 CON 

VALOR EN LA CUENTA GANANCIAS 

(PERDIDAS) DEL EJERCICIO DIFERENTE A 

LO EXPRESADO EN EL ESTADO DE 

RESULTADOS AÑO 2014. SE REQUIERE 

BALANCE GENERAL AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 CON LA 

INFORMACION ACORDE A LO 

EXPRESADO EN EL ESTADO DE 

RESULTADOS.

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL CON 

REVISOR FISCAL DESIGNADO DIFERENTE 

AL QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL DONDE SE 

EVIDENCIE REVISOR FISCAL DESIGNADO 

PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE 

RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR REVISOR FISCAL DIFERENTE AL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

PRESENTADO. SE REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS (BALANCE GENERAL Y 

ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO 

POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS.
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ICOVIAS S.A.S. (33%) OBSERVACION
JC INGENIERIA VIAL S.A.S. 

(35%)
OBSERVACION SEÑALVIAS S.A.S. (34%) OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO VALOR EN LA NOTA 4, 8, 9 Y 

15 AÑO 2015 DIFERENTE A LO 

EXPRESADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTA 4, 8, 9 Y 15  

A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA CUMPLE

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

UNION TEMPORAL SEÑALVIAS EJE CAFETERO

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 SIN EL 

VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE. SE 

REQUIERE BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 CON 

VALOR TOTAL ACTIVO, VALOR TOTAL 

ACTIVO CORRIENTE, VALOR TOTAL 

PASIVO Y VALOR TOTAL PASIVO 

CORRIENTE.

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
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CORSEING LTDA (90%) OBSERVACION
WEYMAR FERNANDO 

SANDOVAL (10%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE NA

NA NA

NA NA

CONTADOR

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO SEÑALIZACION FONTUR

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

CONTADOR

REVISOR FISCAL
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Se procedió a efectuar la verificación de los documentos de carácter financiero habilitantes como requisito para el cálculo 

del indicador de capacidad residual de contratación de doce (12) ofertas presentadas para la invitación abierta No. FNT- 

063 de 2016, conforme a los términos del capítulo tercero (3), numeral 3.3.1., obteniendo el siguiente resultado: 

 

SEGURIDAD Y SERVICIOS 

SEÑALIZACIÓN
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)  
 

MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL
OBSERVACION

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS SUSCRITO POR 

LUCILA CASALLAS B.  COMO  REVISOR 

FISCAL DISTINTO AL QUE REGISTRA EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE. SE REQUIERE QUE EL 

REVISOR FISCAL QUE FIRME LOS 

ESTADOS FINANCIEROS, 

CORRESPONDA AL QUE FIGURE  EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE QUE REMITAN.

SUBSANAR

BALANCE GENERAL SUSCRITO POR 

LUCILA CASALLAS B. COMO  REVISOR 

FISCAL DISTINTO AL QUE REGISTRA EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE. SE REQUIERE QUE EL 

REVISOR FISCAL QUE FIRME LOS 

ESTADOS FINANCIEROS, 

CORRESPONDA AL QUE FIGURE  EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL DEL 

PROPONENTE QUE REMITAN.

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)
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DINACOL OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)  
 

10 DIEZ Y COMPAÑÍA 

COLOMBIA SUCURSAL EN 

COLOMBIA

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)  
 

DUBILT S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

 
 

SODECOL S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)  
 

PERAZZA SAS (49%) OBSERVACION

YAMILL ALONSO 

MONTENEGRO 

CALDERÓN (51%)

OBSERVACION

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015-2014 FIRMADO 

POR REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

PRESENTAR ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO 2015-2014 FIRMADO 

POR REVISOR FISCAL.

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTA BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2015-2014 FIRMADO 

POR REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

PRESENTAR BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO 2015 .2014

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)
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TEVASEÑAL S.A. (65%) OBSERVACION
TECNOLOGIAS VIALES 

APLICADAS TEVA (35%)
OBSERVACION

SUBSANAR

PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

DE LA CASA MATRIZ, EXPRESADO EN 

PESOS COLOMBIANOS SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE ESTADO DE 

RESULTADOS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 DE LA CASA MATRIZ, 

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS 

SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA 

CASA MATRIZ.

SUBSANAR

PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

DE LA CASA MATRIZ, EXPRESADO EN 

PESOS COLOMBIANOS SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE ESTADO DE 

RESULTADOS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 DE LA CASA MATRIZ, 

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS 

SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA 

CASA MATRIZ.

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA 

CASA MATRIZ, EXPRESADO EN PESOS 

COLOMBIANOS SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE BALANCE 

GENERAL AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 DE LA CASA MATRIZ, 

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS 

SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA 

CASA MATRIZ.

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA 

CASA MATRIZ, EXPRESADO EN PESOS 

COLOMBIANOS SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE BALANCE 

GENERAL AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 DE LA CASA MATRIZ, 

EXPRESADO EN PESOS COLOMBIANOS 

SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA 

CASA MATRIZ.

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

 
 

V&S COMERCIAL S.A.S. 

(70%)
OBSERVACION

CONSULTORIAS 

CONSTRUCCIONES Y 

SEÑALES LTDA 

CONSEÑALES LTDA (30%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)  
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SEÑALIZACION Y 

CONSTRUCCION S.A.S. 

(70%)

OBSERVACION
HERMES MAURICIO 

GARCIA BELTRAN (30%)
OBSERVACION

SUBSANAR

PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO. 

SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

SUSCRITO POR REVISOR FISCAL 

DIFERENTE AL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO. 

SE REQUIERE BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS.

CUMPLE

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION
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ICOVIAS S.A.S. (33%) OBSERVACION
JC INGENIERIA VIAL S.A.S. 

(35%)
OBSERVACION SEÑALVIAS S.A.S. (34%) OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 SIN EL 

VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE. SE 

REQUIERE BALANCE GENERAL AÑO 

2015 COMPARATIVO AÑO 2014 CON 

VALOR TOTAL ACTIVO, VALOR TOTAL 

ACTIVO CORRIENTE, VALOR TOTAL 

PASIVO Y VALOR TOTAL PASIVO 

CORRIENTE.

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)

 
 

CORSEING LTDA (90%) OBSERVACION
WEYMAR FERNANDO 

SANDOVAL (10%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES FINANCIEROS CAPACIDAD RESIDUAL DE CONTRATACION

ESTADOS DE RESULTADOS - COMPONENTE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL (CO)

BALANCE GENERAL - COMPONENTE CAPACIDAD FINANCIERA (CF)  
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 
EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE  

 

 

PROPONENTES CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA VERIFICACIÓN  

 

SODECOL S.A.S 

 

Experiencia 1. Experiencia aportada por SODECOL S.A.S, en 

folio 73 presenta copia del contrato No. 11000138 ejecutado 

para GRUPO C&C ENERGÍA (BARBADOS SUCURSAL 

COLOMBIA) 

FABRICACIÓN, TRANSPORTE E INSTALACIÓN DE LA 

SEÑALIZACIÓN PARA LOS CAMPOS CACHICAMO Y CRAVO 

, por valor de $223.610.716,00 con 

una participación del 100%, lo cual corresponde a 347,03 

SMMLV. En folio 137 presenta acta de liquidación de contrato 

No. 6400001694.  En dicho contrato se observan actividades 

de señalización vertical. No se evidencian actividades de 

señalización vertical tipo bandera. 

El acta de liquidación no corresponde al contrato 

aportado, por lo tanto existe inexactitud en dicha 

información.  

 

Subsanar: Allegar acta de terminación o acta de recibo final o 

acta de liquidación conforme a la nota 1, Numeral 3.4.3. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

 

NO CUMPLE. 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por SODECOL S.A.S,  en 

folio 138 presenta copia del contrato No. 202 - 2010 ejecutado 

para FERRETERÍA AL DÍA S.A., 

INSTALACIÓN DE SEÑAL VERTICAL TIPO BANDERA, 

INFORMATIVA Y VIAL PARA LAS OBRAS QUE EJECUTA LA 

FERRETERÍA AL DÍA Y PARA LAS INSTALACIONES 

ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS UBICADAS EN EL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA Y EN LA PLANTA DE 

FIGURACIÓN, BODEGAS UBICADAS EN EL PARQUE 

INDUSTRIAL  , por valor de $ 

398.524.600,00 con una participación del 100%, lo cual 

corresponde a 773,83 SMMLV. En folio 140 presenta acta de 

liquidación del contrato No. 202 - 2010.  Según el objeto del 

contrato contempla actividades de señalización vertical tipo 

bandera.  

 

Nota: Se pudo observar en el acta de liquidación que la fecha 

de inicio del contrato corresponde a la misma fecha de 

liquidación del contrato, por lo tanto existe inexactitud en dicha 

información ya que el plazo establecido para dicha obra es de 6 

meses, por tal razón no es posible aceptar esta experiencia.    

 

 

 

NO CUMPLE 
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Subsanar: Allegar acta de terminación o acta de recibo final o 

acta de liquidación conforme a la nota 1, Numeral 3.4.3. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

 

NO CUMPLE. 

 

Experiencia 3. Experiencia aportada por SODECOL S.A.S, en  

folio 141 presenta copia del contrato No. 104 de 2009 

ejecutado para GRUPO ICT PROYECTO HIDROSOGAMOSO, 

INSTALACIÓN DE SEÑALIZACIÓN INDUSTRIAL, 

SEÑALIZACIÓN VERTICAL TIPO BANDERÍN Y AVISOS DE 

EVACUACIÓN DE EMERGENCIAS INFORMATIVA Y VIAL CON 

CUMPLIMIENTOS DE NORMAS PARA EL PROYECTO 

HIDROELÉCTRICO SOGAMOSO, OBRA: HACIENDA LA FLOR 

ANTES DEL PEAJE SOGAMOSO KM 64, VÍA BUCARAMANGA 

 BARRANCA (SECTOR PUENTE LA PAZ), BARRANCABERMEJA 

, por valor de $ 867.938.967,00 con una 

participación del 100%, lo cual corresponde a 1.685,32 

SMMLV. En folio 145 presenta acta de terminación.  Según el 

objeto del contrato contempla actividades de señalización 

vertical tipo banderín. 

 

Nota: Se pudo observar que el contrato no tiene fecha de 

suscripción, incumpliendo con lo establecido en el numeral 3.5.2 

de los términos de la presente invitación.  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato con la información 

completa, conforme al numeral 3.5.2 de los términos de la 

presente invitación, es decir con la fecha de suscripción. 

 

NO CUMPLE. 

DINACOL S.A. 

 

Experiencia 1. Experiencia aportada por DINACOL S.A., en 

folio 64 presenta copia del contrato No. EP-011-2014 ejecutado 

para EPICOL S.A.

REHABILITACIÓN Y PAVIMENTACIÓN SEGUNDA ETAPA DEL 

CORREDOR SAN JUAN DE RIOSECO  SAN NICOLÁS 

CÓDIGO MOPT 50ACN01 EN EL SECTOR COMPRENDIDO 

ENTRE EL PR 05+585 AL PR 09+94

$5.172.086.419,00 con una participación del 90%, lo cual 

corresponde a 7.224,14 SMMLV. En folio 96 presenta acta de 

terminación y recibo final de obra del contrato No. EP-011-2014. 

En dicho contrato se observan actividades de señalización 

vertical, pero no se evidencian actividades de señalización 

vertical tipo bandera. 

 

Subsanar: Allegar acta de liquidación conforme a la nota 1, 

Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

 

NO CUMPLE 

 

 

NO CUMPLE 
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Experiencia 2. Experiencia aportada por DINACOL S.A., en 

folio 98 presenta copia del contrato No. 42 - 2010 ejecutado 

para el 

PAVIMENTACIÓN DE 5 KM DE LA VÍA CHITA  JERICÓ, EN EL 

, por valor de $ 

2.258.341.906,94 con una participación del 20%, lo cual 

corresponde a 797,01 SMMLV. En folio 105 presenta acta de 

recibo final de obra del contrato No. 042-2012. En dicho 

contrato se observan actividades de señalización vertical y 

actividades de señalización vertical tipo bandera. 

 

Se observó que el número del contrato es diferente al número del 

contrato establecido en el acta de recibo final de obra, por lo 

tanto existe inexactitud en dicha información, por tal razón no es 

posible aceptar esta experiencia.  

 

Subsanar: Allegar acta de terminación o acta de recibo final o 

acta de liquidación conforme a la nota 1, Numeral 3.4.3. 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

NO CUMPLE 

DUBILT S.A.S 

Experiencia 1. Experiencia aportada por DUBILT S.A.S, en 

folio 119 presenta copia del contrato No. 5400000178 

ejecutado para META PETROLIUM CORP cuyo objeto es 

MANTENIMIENTO DE LA SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD 

, por valor de 

$6.063.791.301,00 con una participación del 100%, lo cual 

corresponde a 9.843,82 SMMLV. En folio 125 presenta acta 

de liquidación final del contrato No. 5400000178. En dicho 

contrato se observan actividades de señalización vertical y 

actividades de señalización vertical tipo bandera. 

CUMPLE. 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por DUBILT S.A.S. en  

folio 128 presenta copia del contrato No. 001/2014 ejecutado 

para el MUNICIPIO DE TAUSA - CUNDINAMARCA cuyo objeto 

RURAL DEL MUNICIPIO DE TAUSA EN EL MARCO DEL 

CONVENIO No. STM- , por valor de $ 

54.850.286,00 con una participación del 100%, lo cual 

corresponde a 89,04 SMMLV. En folio 133 presenta acta de 

liquidación  del contrato No. 001/2014.  En dicho contrato se 

observan actividades de señalización vertical y actividades de 

señalización vertical tipo bandera.  

 

Aclarar: allegar copia del contrato firmado por las partes. 

 

NO CUMPLE. 

 

Experiencia 3. Experiencia aportada por DUBILT S.A.S, en 

folio 135 presenta copia del contrato No. 069/2014 ejecutado 

para el MUNICIPIO DE PACHO - CUNDINAMARCA cuyo objeto 

CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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URBANA Y RURAL DEL MUNICIPIO DE PACHO EN EL 

, por valor de $ 

59.996.117,00 con una participación del 100%, lo cual 

corresponde a 97,40 SMMLV. En folio 141 presenta acta de 

recibo final  del contrato No. 069/2014.  En dicho contrato se 

observan actividades de señalización vertical y actividades de 

señalización vertical tipo bandera. 

CUMPLE. 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

Se tuvieron en cuenta para la acreditación de la experiencia 

específica, los contratos 1 y 3, los cuales suman 9.941,21 

SMMLV, siendo superior al 60% del presupuesto oficial 

equivalente a 2.160,75 SMMLV. 

 

 

MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL S.A.S 

Experiencia 1. Experiencia aportada por MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL S.A.S, a folio 193 presenta acta de 

terminación y liquidación del contrato FPT-078 de 2012 cuyo 

FABRICACIÓN, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LA 

SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA PEATONAL PARA CATORCE (14) 

valor de $ 339.090.220,00 con una participación del 100%, 

lo cual corresponde a 575.22 SMMLV. A folio 197 presenta 

acta de recibo del contrato FPT-078 de 2012 y a folio 200 

presenta copia del contrato FPT-078 de 2012. No se evidencian 

actividades de señalización tipo bandera. NO CUMPLE. 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL S.A.S, a folio 227 presenta acta de liquidación 

definitiva por mutuo acuerdo del contrato de obra 1799 de 

de $476.350.817,00 con una participación del 100%, lo cual 

corresponde a 773.30 SMMLV, en la cual se evidencian 

actividades de señalización vertical tipo bandera. NO CUMPLE 

 

Subsanar: Allegar copia del  contrato conforme a la nota 1, 

Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

 

Experiencia 3. Experiencia aportada por MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL S.A.S, a folio 238 con un acta de liquidación 

del contrato N° 4600042802 de 2012 ejecutado por el 

Consorcio M&SV SAS y TEVASEÑAL SA cuyo objeto es la 

CONVENCIONAL Y NOMENCLATURA URBANA PARA LA 

CIUDAD DE MED

$ 1.441.278.821,00, en la cual se evidencian actividades de 

señalización vertical tipo bandera. A folio 248 presenta copia 

del contrato N° 4600042802 y a folio 257 presenta un 

documento de conformación del Consorcio M&SV SAS y 

TEVASEÑAL SA en el cual se evidencia la participación de 

NO CUMPLE 
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Mantenimiento y Seguridad Vial S.A.S en un 50%, con lo cual el 

valor aportado es de $720.639.410,00, lo cual corresponde 

a 1,222.46 SMMLV. CUMPLE. 

 

UNIÓN TEMPORAL UT 

CON  V&S 2016-1 

V&S Comercial S.A.S 70% 

- CONSEÑALES LTDA 30%  

 

Experiencia 1. Experiencia aportada por CONSEÑALES LTDA, 

a folio 180 presenta copia del contrato N° 1560 de 2010, 

ejecutado por la Unión Temporal UT Bogotá 2010, cuyo objeto 

RAL EL DESARROLLO DE 

TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES AL PROCESO DE 

SEÑALIZACIÓN EN BOGOTÁ, EN LA ZONA NORTE DE LA 

.362.832.500. A folio 199 presenta 

un Anexo 3 de conformación de la Unión Temporal UT Bogotá 

2010, donde se evidencia un porcentaje de participación de 

CONSEÑALES LTDA del 46%, con lo cual el valor aportado es 

de $1.546.902.950 lo cual corresponde a 2.729,67 

SMMLV. A folio 201 presenta acta de terminación definitiva por 

mutuo acuerdo del contrato N° 1560 de 2010. No se evidencia 

en el objeto o alcance del contrato el suministro o instalación de 

señalización vertical. No se evidencian actividades de 

señalización vertical tipo bandera. NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar acta de recibo final o acta de liquidación 

legible y con firmas completas, conforme a la nota 1, Numeral 

3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por V&S COMERCIAL 

S.A.S,  a folio 209 presenta acta de liquidación del contrato N° 

132- SUMINISTRO, TRANSPORTE E 

INSTALACIÓN DE SEÑALIZACIÓN TIPO BANDERA PARA LOS 

CORREDORES VIALES DE LA CARRERA 10 Y LA CALLE 26, EN 

LOS TRAMOS 4 Y 5 DE LA CARRERA 10 Y TRAMOS 5 Y 6 DE 

LA CALLE 26 DE LAS OBRAS QUE COMPRENDEN AL 

CONTRATO IDU 136-2007 EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ, por 

valor de $ 616.310.396 con una participación del 100%, lo 

cual corresponde a 1.000,50 SMMLV. A folio 218 presenta 

copia del contrato N° 132-2012. Se evidencian actividades de 

señalización vertical tipo bandera. NO CUMPLE 

 

Subsanar: Allegar acta de terminación o acta de recibo final o 

acta de liquidación legible y con firmas completas, conforme a la 

nota 1, Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

 

Experiencia 3. Experiencia aportada por V&S COMERCIAL 

S.A.S, a folio 255 presenta acta final de liquidación bilateral del 

PÚBLICA PARA LA SEÑALIZACIÓN VERTICAL INFORMATIVA 

ELEVADA VERTICAL CONVENCIONAL Y NOMENCLATURA 

URBANA PARA LA CIUDAD DE MEDELLÍN Y SUS 

$520.768.396 con una 

participación del 100%, lo cual corresponde a 972,31 

SMMLV. A folio 258 presenta copia del contrato N° 

4600026875 de 2010. No se evidencian actividades de 

NO CUMPLE 
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señalización vertical tipo bandera. NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar acta de terminación o acta recibo final, 

conforme a la nota 1, Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

HABILITANTE. 

 

 

CONSORCIO DE 

SEÑALIZACIÓN VIAL 

CAF 

TEVASEÑAL SA: 65%; 

Tecnologías Viales 

Aplicadas TEVA: 35% 

Experiencia 1. Experiencia aportada por TEVASEÑAL S.A., a 

folio 283 presenta documento de conformación del Consorcio 

M&SV S.A.S y TEVASEÑAL SA, cada uno con un 50% de 

participación. A folio 286 presenta copia del contrato N° 

4600042802 ejecutado por el Consorcio M&SV SAS y 

TEVASEÑAL SA y suscrito con la Alcaldía de Medellín, cuyo 

ELEVADA, VERTICAL CONVENCIONAL Y NOMENCLATURA 

URBANA PARA LA CIUDAD DE MEDELLÍN Y SUS 

.441.278.821,00 por lo 

cual el valor aportado de acuerdo al porcentaje de participación 

es de $720.639.410,00 correspondiente a 1,222.46 

SMMLV. A folio 296 presenta acta de recibo y terminación del 

contrato N° 4600042802 y a folio 301 acta de liquidación del 

contrato N° 4600042802 de 2012, en la cual se evidencian 

actividades de señalización vertical tipo bandera. CUMPLE. 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por TEVASEÑAL S.A., a 

folio 313 presenta documento de conformación del Consorcio 

Mantenimiento y Seguridad Vial LTDA y TEVASEÑAL SA, cada 

uno con un 50% de participación. A folio 317 presenta copia del 

contrato M-142 de 2011 ejecutado por el Consorcio 

Mantenimiento y Seguridad Vial LTDA y TEVASEÑAL SA y 

suscrito con el Consorcio Alianza Turística, cuyo objeto es 

SECUNDARIAS Y TERCIARIAS DE COLOMBIA EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE CUNDINAMARCA, NORTE DE 

SANTANDER, SANTANDER, ANTIOQUIA, CALDAS, 

$2.042.496.238 con lo cual el valor aportado es de 

$1.021.248.119 correspondiente  a 1.802,10 SMMLV. 

NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar copia del acta de terminación o acta de 

recibo final o acta de liquidación conforme a la nota 1, Numeral 

3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

 

Experiencia 3. Experiencia aportada por TECNOLOGÍAS 

VIALES APLICADAS TEVA, a folio 332 presenta acta de 

recepción de las obras correspondientes al contrato cuyo objeto 

INFORMATIVAS DE VELOCIDAD MEDIANTE RADAR EN EL 

 

equivalente a $289.270.544,4 con una participación del 

100%, lo cual corresponde a 626,81 SMMLV. A folio 334 

presenta copia del contrato mencionado. No se evidencian 

NO CUMPLE 
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actividades de señalización vertical tipo bandera. NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar copia del acta de terminación o acta de 

liquidación conforme a la nota 1, Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA HABILITANTE. 

 

 

 

CONSORCIO EJE 

CAFETERO P&Y 2016 

Perazza S.A.S 49% -Yamill 

Alonso Montenegro 

Calderón 51% 

 

Experiencia 1. Experiencia aportada por YAMILL ALONSO 

MONTENEGRO CALDERÓN, a folio 41 presenta copia del 

contrato de obra No. ICCU 599-2011 ejecutado para el 

INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA Y CONCESIONES DE 

CUNDINAMARCA - 

MEDIANTE EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN 

FORMULA DE REAJUSTE, LAS OBRAS DE ATENCIÓN DEL SITIO 

CRÍTICO LAS ANGUSTIAS, CORREDOR VIAL CHUSACÁ - 

MESITAS DEL COLEGIO  VIOTÁ - EL PORTILLO, EN EL 

, por valor de 

$17.748.818.566 con una participación del 40% equivalente 

a $7.099.527.426,40 lo cual corresponde a 12.043,30 

SMMLV. En folio 51 presenta acta de liquidación del contrato 

de obra pública No. ICCU-589 DE 2011. No se evidencian 

actividades de señalización vertical tipo bandera. NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar acta de terminación o acta de recibo final, 

donde se evidencien las actividades requeridas,  conforme a lo 

solicitado en la nota 1 del numeral 3.4.3. EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA HABILITANTE, según los términos de referencia de la 

presente invitación. 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por PERAZZA S.A.S, a 

folio 66 con una copia del contrato ejecutado para MIRIAM 

A ADELANTAR TODAS LAS LABORES Y ACTIVIDADES 

NECESARIAS PARA EL SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y 

, por valor de $9.929.000 

equivalente a 16,84 SMMLV. En folio 66 presenta acta única 

de inicio/entrega. CUMPLE. 

NO CUMPLE 

10 DIEZ Y COMPAÑÍA 

COLOMBIA SUCURSAL 

EN COLOMBIA 

Experiencia 1. Experiencia aportada por DIEZ Y COMPAÑÍA 

S.A., a folio 152 presenta copia del contrato  No. 

01/486/0038 ejecutado para UTE INTERSA ABALDO UNO 

-40, SUBTRAMO SANTA CRUZ DE 

LA ZARZA-TARANCON. En folio 147 presenta certificación que 

evidencia la ejecución de los diferentes tipos de obras, por valor 

de con una participación del 60% lo cual 

corresponde a 2.229,02 SMMLV.  

 

Subsanar: Allegar acta de terminación o acta de recibo final o 

acta de liquidación conforme a lo solicitado en la nota 1 del 

numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE, según 

los términos de referencia de la presente invitación. 

NO  CUMPLE. 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por DIEZ Y COMPAÑÍA 

NO CUMPLE 
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S.A., a folio 176 presenta copia del contrato ejecutado para 

PROVILSA cuyo objeto es 

SEÑALIZACIÓN HORIZONTAL Y PROCEDIMIENTO SA7. 

SEÑALIZACIÓN VERTICAL COLOCACIÓN Y REPOSICIÓN 

AÑOS 2010 Y 2011, CLAVE 4.2-SO-24-

$936.241.475,99 equivalente a 1.748.02 SMMLV. No se 

evidenciaron actividades de señali

NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar acta de terminación o acta de recibo final o 

acta de liquidación conforme a lo solicitado en la nota 1 del 

numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE, según 

los términos de referencia de la presente invitación. 

 

Experiencia 3. Experiencia aportada por DIEZ Y COMPAÑÍA 

S.A., a folio 201 presenta copia de certificación ejecutado para 

MINISTERIO DE FOMENTO/DEMARCACIÓN DE CARRETERAS 

DEL ESTADO EN CASTILLA LA MANCHA cuyo objeto es 

E PÓRTICOS Y BANDEROLAS DENTRO DE 

equivalente a 3039,55. NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato acompañado de acta de 

terminación o acta de recibo final o acta de liquidación conforme 

lo solicitado en la nota 1 del numeral 3.4.3. Experiencia 

específica habilitante, según los términos de referencia de la 

presente invitación.  

 

 

 

 

 

 

 

 

UNION TEMPORAL 

SEÑALVIAS EJE 

CAFETERO 

Icovías 33% - JC Ingeniería 

Vial SAS 33% - Señalvías 

SAS 34%kl 

Experiencia 1. Experiencia aportada por SEÑALVIAS S.A.S - 

ICOVIAS SAS - JC INGENIERIA VIAL S.A.S, en folio 219 

presenta acta de liquidación del contrato de obra No.20141443 

de 2014, ejecutado para la SECRETARÍA DISTRITAL DE 

ROLLO DE TODAS LAS 

ACTIVIDADES INHERENTES AL PROCESO DE SEÑALIZACIÓN 

EN LA ZONA CENTRO DE LA CIUDAD DE BOGOTÁ

de $5.155.555.650 lo cual corresponde a 8.018,42 

SMMLV. En folio 224 presenta acta de terminación y en folio 

232 acta de recibo final. NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato conforme lo solicitado en 

la nota 1 del numeral 3.4.3. Experiencia específica habilitante, 

según los términos de referencia de la presente invitación.  

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por ICOVÍAS, a folio 

282 presenta copia de certificación referente al contrato 

ejecutado con el INSTITUTO NACIONAL DE VIAS cuyo objeto es 

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DEFENSAS METÁLICAS 

MÓDULO 3, EN VÍAS A CARGO DE LA TERRITORIAL 

por valor de $1.749´778.082 con una participación del 50%, 

correspondiente a $874.889.041,00 equivalente a 1.895,75 

SMMLV. En folio 284 presenta acta de entrega  y recibo 

definitivo de obra. NO CUMPLE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO CUMPLE 
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Subsanar: Allegar copia del contrato conforme a la nota 1 del 

numeral 3.4.3. Experiencia específica habilitante, según los 

términos de referencia de la presente invitación. 

 

Experiencia 3. Experiencia aportada por UNIÓN TEMPORAL 

ICOVIAS  PYC, a folio 287 presenta una constancia del 

contrato No. 20111249 ejecutado para la SECRETARÍA 

INTEGRAL EL DESARROLLO DE TODAS LAS ACTIVIDADES 

INHERENTES AL PROCESO DE SEÑALIZACIÓN EN BOGOTÁ 

$4.554.250.787 con una participación del 50% 

correspondiente a $2.277.125.393,00  equivalente a 4.018,22 

SMMLV. En folio 288 presenta acta de recibo final y en folio 

293 acta de liquidación. NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato conforme lo solicitado en 

la nota 1 del numeral 3.4.3. Experiencia específica habilitante, 

según los términos de referencia de la presente invitación.  

 

Unión Temporal 

Turismo 063 2016 - 

SEÑALCON S.A.S. 70 %  - 

Hermes Mauricio García - 

30% 

Experiencia 1. Experiencia aportada por CONSTRUSEÑALES 

LTDA (actualmente SEÑALCON S.A.S), a folio 234 presenta 

copia del contrato 199 de 2007 ejecutado para EDURBE cuyo 

AR 17 SEÑALES VIALES TIPO 

PASAVÍ , por valor de 

$655.249.400 lo cual corresponde a 1.510.84 SMMLV. En 

folio 241 presenta acta de liquidación y recibo. CUMPLE. 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por SEÑALIZACIONES Y 

CONSTRUCCIONES, a folio 247 presenta copia de certificación 

y a folio 249 el acta 5, ejecutado para TRANSCARIBE cuyo 

CORREDOR TRONCAL DEL SISTEMA INTEGRADO DE 

$3.182.221.191 equivalente a 4.615 SMMLV. 

NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar copia del  contrato acompañado de acta de 

terminación o acta de recibo final o acta de liquidación conforme 

a la nota 1, Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA 

HABILITANTE. 

 

Experiencia 3. Experiencia aportada por HERMES MAURICIO 

GARCÍA, a folio 251 presenta certificación y acta de entrega y 

recibo del contrato ejecutado para el INSTITUTO NACIONAL DE 

VIAS - 

VERTICAL, HORIZONTAL, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 

DEFENSAS METÁ , por valor de 

$409.409.713 con una participación del 15% equivalente a 

95,31 SMMLV. NO CUMPLE. 

 

Subsanar: Allegar copia del  contrato, conforme a la nota 1, 

Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

NO CUMPLE 
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Consorcio Señalización 

Fontur - Corseing Ltda 

90% - Weimar Fernando 

Sandoval. 10%. 

Experiencia 1. Experiencia aportada por CORSEING LTDA, a 

folio 124 presenta orden de compra N° 11-2014 y a folio 127 

INSTALACIÓN DE SEÑALES VERTICALES ELEVADAS TIPO 

E LA OBRA 

CIVIL PARA LA REPOSICIÓN DE LOSAS EN CONCRETO Y LA 

AMPLIIACIÓN DE 1.446 M2 DE LA PLATAFORMA DEL HANGAR 

$742.090.790 lo 

cual corresponde a 1.151,69 SMMLV.   

CUMPLE. 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por CORSEING LTDA, a 

folio 129 presenta copia de orden de compra N°15-2015 y a 

folio 133 actas de recibo final, SUMINISTRO E 

INSTALACIÓN DE SEÑALES VERTICALES ELEVADAS TIPO 

BANDERA PARA EL CONTRATO DE CONSTRUCCIÓN, 

PAVIMENTACION Y ALCANTARILLADO PLUVIAL DE LA CALLE 

por valor de $861.054.284 lo cual corresponde a 1.336 

SMMLV.   

CUMPLE. 

 

Experiencia 3. Experiencia aportada por WEIMAR 

FERNANDO SANDOVAL, a folio 135 presenta una certificación 

y a folio 136 acta de recibo final, cuyo objeto fue 

A  VILLA 

$35.987.438 lo cual corresponde a 58,42 SMMLV.   

 

Subsanar: Allegar copia del  contrato, conforme a la nota 1, 

Numeral 3.4.3. EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE. 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

 

  

Seguridad y Servicios 

Señalización S.A 

Experiencia 1. Experiencia aportada por SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SEÑALIZACIÓN S.A, a folio 072 presenta copia del 

contrato de obra N° 212-2014 y a folio 85 acta final, cuyo 

FABRICACIÓN, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 

LA SEÑALIZACIÓN VIAL VERTICAL DEL DISTRITO TURÍSTICO Y 

CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS

$2.156.658.576 lo cual corresponde a 3.347,03 SMMLV.   

CUMPLE. 

 

Experiencia 2. Experiencia aportada por SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SEÑALIZACIÓN S.A, a folio 091 presenta copia del 

contrato de obras públicas N° 46-2015 y a folio 101 acta de 

recibo final, cuyo objeto fue la N DE ALGUNAS 

VÍAS Y MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DE ATLÁNTICO 

MEDIANTE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TACHAS 

REFLECTIVAS, RESALTOS PLÁSTICOS, REDUCTORES DE 

VELOCIDAD, SEÑALES VERTICALES SENCILLAS Y DOBLES, TIPO 

CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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$2.713.277.887 lo cual corresponde a 3.935,40 SMMLV.  

CUMPLE. 
 

Experiencia 3. Experiencia aportada por SEGURIDAD Y 

SERVICIOS SEÑALIZACIÓN S.A, a folio 104 presenta copia del 

contrato de obra N° 412-2014 y a folio 114 acta de recibo 

final, 

SEÑALIZACIÓN VIAL DE LA CIUDAD DE MONTERÍA, 

DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA

$999.067.956 con una participación del 80% lo cual 

corresponde a 1.297,49 SMMLV.  CUMPLE. 

 

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 

 

El valor de los contratos asciende a 8.579,92 SMMLV, lo cual 

es superior al 60% del presupuesto oficial, equivalente a 2.160 

SMMLV. 

 

 

TABLA RESUMEN DE CONDICIONES HABILITANTES TÉCNICAS 

 

N° PROPONENTES 

CERTIFICACIÓN DE 

CONOCIMIENTO DE 

LUGAR  

EXPERIENCIA GENERAL DEL 

PROPONENTE 
VERIFICACIÓN 

1 SODECOL S.A.S CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

2 DINACOL S.A. CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

3 DUBILT S.A.S CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

4 MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL SAS CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

5 
UNIÓN TEMPORAL UT CON  V&S 2016-1 

V&S Comercial SAS 70% - CONSEÑALES LTDA 30% 
CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

6 

CONSORCIO DE SEÑALIZACIÓN VIAL CAF 

TEVASEÑAL SA: 65%; Tecnologías Viales Aplicadas 

TEVA: 35% 

CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

7 

CONSORCIO P&Y BUENAVENTURA 2016 

Vindico SAS 50% - Perazza SAS 50% 

 

CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

8 
10 DIEZ Y COMPAÑÍA COLOMBIA SUCURSAL 

EN COLOMBIA 
CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

9 

UNION TEMPORAL SEÑALVIAS EJE CAFETERO 

Icovias 33% - JC Ingeniería Vial SAS 33% - Señalvias 

SAS 

CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

10 

UNIÓN TEMPORAL TURISMO 063 2016 

SAÑALCON S.A.S. 70 %  - Hermes Mauricio García 

- 30% 

CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

11 

CONSORCIO SEÑALIZACIÓN FONTUR  

Corseing Ltda 90% - Weimar Fernando Sandoval. 

10%. 

CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

12 SEGURIDAD Y SERVICIOS SEÑALIZACIÓN S.A CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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CAPACIDAD RESIDUAL 

 

PROPONENTES 
 

EXPERIENCIA 
SCE 

 

CAPACIDAD TÉCNICA 

 

SODECOL S.A.S 
CUMPLE CUMPLE 

Nota: Allegar formato 

(Anexo No. 10) 

DINACOL S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DUBILT S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL UT CON  V&S 2016-1 

V&S Comercial SAS 70% - CONSEÑALES LTDA 30% 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO DE SEÑALIZACIÓN VIAL CAF 

TEVASEÑAL SA: 65%; Tecnologías Viales Aplicadas 

TEVA: 35% 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO P&Y BUENAVENTURA 2016 

Vindico SAS 50% - Perazza SAS 50% 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

10 DIEZ Y COMPAÑÍA COLOMBIA SUCURSAL 

EN COLOMBIA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNION TEMPORAL SEÑALVIAS EJE CAFETERO 

Icovias 33% - JC Ingeniería Vial SAS 33% - Señalvias 

SAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

UNIÓN TEMPORAL TURISMO 063 2016 - 

Señalizaciones y construcciones SEÑALCON S.A.S. 70 

% - Hermes Mauricio García 30% 

 

CUMPLE 

Nota: Allegar el anexo 

No. 9 debidamente 

diligenciado. En el 

contrato No 2, diligenciar 

fechas de terminación y 

plazo del contrato 

CUMPLE 

CONSORCIO SEÑALIZACIÓN FONTUR 

CORSEING LTDA 90% - WEIMAR FERNANDO 

SANDOVAL. 10%. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SEGURIDAD Y SERVICIOS SEÑALIZACIÓN S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
En consecuencia, se concede hasta el día tres (3) de octubre de 2016 (horario de radicación 8:00 am a 4:00 

pm), para que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el 

proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitación; ES OBLIGATORIO QUE LOS 

PROPONENTES ENVIEN LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES EN ORIGINAL Y DOS COPIAS.  Los proponentes 

deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.3 Causales de rechazo.  

 

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los 

presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al 

proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el 

término previsto por FONTUR. 

 

28/09/2016 

COMITÉ EVALUADOR 

http://www.fontur.com/

